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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Godkendt



Punkt 2: Resultater fra evaluering af Stenløse Kulturhus - beslutning

16/3559

Beslutningstema
Stenløse Kulturhus har været åbent i over et år, og der er lavet en evaluering efter aftale med den kommunale styregruppe.
Der orienteres om evalueringens resultater og der skal tages stilling til anbefalingerne.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. evalueringen tages til efterretning
2. Fællesrådet fremover høres om større og principielle sager vedrørende Kulturhuset
3. koordinatorfunktionen fordeles på flere af de fast tilknyttede institutioner samt på de frivillige.

Sagsfremstilling
Stenløse Kulturhus har været åbent i over et år, og der er efter aftale med den kommunale styregruppe taget initiativ til at
evaluere huset for at finde ud af, om formålet i rammeplanen er blevet opfyldt. Evalueringen af Stenløse Kulturhus blev
til på baggrund af to fokusgruppeinterviews med et bredt udsnit af husets brugere i april/maj 2016. 43 brugere blev
inviteret og 23 mødte frem.
 
På baggrund af deltagernes udsagn er der udarbejdet en rapport og en række anbefalinger.
Resume:

Stenløse Kulturhus opleves af de interviewede som et godt sted med mange muligheder. Kulturhuset er kommet
godt fra start, og der er skabt en god ånd og stemning og et sammenhold på tværs. Stort set alle af de interviewede
har kommenteret på, at de er meget glade for at have fået Stenløse Kulturhus.
Det første år har været brugt på at få gang i aktiviteter og få styr på de fysiske rammer. Der er mange aktiviteter i
huset, og huset benyttes af alle aldersgrupper og mange forskellige typer af brugergrupper. Der har været brugt en
del kræfter på at få de fysiske rammer til at fungere, men brugerne er gået til opgaven med stor optimisme. Der er
efterhånden kommet orden på sammenlægning af lokaler og opsætning af skabe til aflåsning af udstyr. Der er dog
stadig ønsker om flere skabe.
Den manglende lydisolering i huset giver dog en del udfordringer, da der er meget musikundervisning både i regi af
Egedal Musikskole, Ung Egedal og aftenskolerne, og det kan være svært at afvikle musikundervisning samtidigt
med hinanden og ikke mindst samtidigt med foredrag. De interviewede har flere forskellige bud på løsninger, men
det største ønske er dog lydisolering, hvilket vil være til gavn for alle brugere af huset.
Brugerne føler et stort ansvar for huset og for at rydde op efter sig. Det fungerer generelt godt med at passe på
huset, men der er dog forskellige opfattelser af rengøringsstandarder, og derfor foreslår flere, at der skal være en
husorden, der dog ikke må være alt for omfattende, da det ikke skal ende i regeltyranni.
Der er spirende samarbejde på tværs af brugerne, og der er opstået samarbejde mellem parter, som ellers ikke ville
have mødt hinanden, f.eks. Ung Egedal og foreningerne, Kunstforeningen og Musiksolen mv. Der er dog stadig
plads til at skabe endnu mere samarbejde på tværs, hvilket størstedelen af de interviewede også var meget
interesserede i. Adskillige af de interviewede har foreslået én Kulturhusdag om året med aktiviteter arrangeret af
brugerne. Det vil både skabe samarbejde på tværs og opmærksomhed om Kulturhuset og dets muligheder.
De interviewede føler ansvar for at synliggøre egne aktiviteter. Der efterspørges mere kommunikation om
kulturhuset og dets muligheder til borgerne.
Indtil videre er størstedelen af brugerne foreninger, brugere af biblioteket og brugere af de kommunale institutioner,
Ung Egedal, Historiens hus og Musikskolen. Der kommer også borgere forbi som spontant og låner et lokale. Der
er ønske om mere kommunikation om husets muligheder, for at tiltrække flere borgere, som ikke er tilknyttet en
forening eller en kommunal institution. Et andet forslag er at etablere en café i Kulturhuset.
Brugerforum (alle borgere) og Fællesrådet (repræsentanter for foreninger og institutionerne) fungerer godt, dog er
de to fora ikke kendt af alle de interviewede, og der er et ønske om mere information om, hvad der besluttes på
møderne. Der er også et ønske om, at flere deltager i Brugerforum og gør deres indflydelse gældende. De to fora er
stedet, hvor brugerne kan få indflydelse på huset. I Fællesrådet er det bl.a. blevet besluttet, at lokalerne kan bookes i
et år ad gangen for at sikre, at aktiviteter kan planlægges. Det fremhæves som et godt eksempel på
brugerindflydelse. På den anden side ses Byrådets beslutning om ændringen af adgangen til Kulturhuset som et
eksempel, hvor de interviewede gerne havde set, at Fællesrådet var blevet hørt.



Biblioteket og kulturhuskoordinatoren beskrives som Kulturhusets ansigt udadtil, idet det primært er dem, der
hjælper med at svare på spørgsmål og vejleder til at skabe kontakt på tværs af brugerne i huset. Denne funktion
anses af de interviewede for at være så vigtigt, at der er et ønske om, at Kulturhuskoordinatoren kan være endnu
flere timer i huset og gerne alle dage i ugen.

 
 
Anbefalinger på baggrund af evalueringen af Stenløse Kulturhus
 
På baggrund af evalueringen er der fremkommet en række anbefalinger. I evalueringen er de interviewede kommet med
forslag til forbedringerne, der er meget konkrete, og forslag som har større økonomiske og praktiske konsekvenser. Derfor
er anbefalingerne blevet opdelt i to. Den ene del af anbefalingerne henvender sig til administrationen og kan umiddelbart
løses, eller er allerede i gang med at blive løst. Den anden del af anbefalingerne henvender sig til Kultur- og
Erhvervsudvalget og kræver en politisk prioritering.
 
Anbefalinger til Administrationen
For at skabe endnu mere sammenhæng på tværs af huset anbefales det, at
 

der udarbejdes en foreningsoversigt
der laves en intern vedligeholdelsesplan (maling m.m.)
tages initiativ til at støtte brugerne i at etablere en årlig Kulturhusdag
undersøge om det er muligt at etablere en café

 
For at understøtte brugerne i at dele det fælles ansvar for at passe på huset anbefales det, at
 

der udarbejdes en husorden med et begrænset antal regler

For at understøtte brugerstyringen af Stenløse Kulturhus anbefales det, at
 

der gøres en endnu større indsats for at informere om Fællesrådet og Brugerforum
der kommunikeres meget mere og tydeligt omkring, hvad der foregår på møderne i de to fora

 
For at understøtte optimal brug af lokalerne anbefales det, at

der skabes overblik over, hvilke lokaler der er i brug fx ved storskærme med kobling til bookingsystem
bookingsystemets navngivning af lokaler og skiltning stemmer overens

For at udbrede kendskabet yderligere til Kulturhuset til borgerne i Egedal Kommune anbefales det, at
 

oprette en hjemmeside eller en Facebookside

 
På baggrund af anbefalingerne kan det oplyses, at der på nuværende tidspunkt er igangsat følgende tiltag,
 

der arbejdes på en foreningsoversigt i det nye bookingsystem BRND
der er igangsat undersøgelser om etablering af en café
udarbejdelse af ”husorden” er igangsat. På udvalgte steder ophænges positive opfordringer til oprydning. 
at der i løbet af efteråret, når BRND booking fungerer fuldt ud, investeres i to storskærme – en i hver foyer – der
skaber overblik over aktiviteter i huset
der er oprettet en Facebookgruppe for Stenløse Kulturhus



Anbefalinger til Kultur- og Erhvervsudvalget

For at understøtte at kulturhuset er et aktivt, levende og fleksibelt hus, der rummer alle typer af borgere, foreninger og
institutioner anbefales det, at

der laves lydisolering af lokalerne (administrationen har tidligere udarbejdet et udvidelsesforslag med isolering af
Musikzonen som et  anlægsprojekt til budgettet for 2017-2020 på i alt 1,3 mio. kr. fordelt med 0,7 mio. kr. i 2017
og 0,6 mio.kr. i 2018)

For at understøtte brugerstyringen af Stenløse Kulturhus anbefales det, at

Fællesrådet høres af Kultur- og Erhvervsudvalget i større og principielle beslutninger omkring huset
 

For at understøtte brugerne af Stenløse Kulturhus i deres aktiviteter, få viden om husets aktiviteter og muligheder, samt få
skabt kontakt på tværs af huset samt kontakt til relevante parter uden for huset, er det et ønske fra brugerne, at
 

kulturhuskoordinatorens stilling opnormeres til en fuldtidsstilling eller
der alternativt nedsættes et team, hvor de faste institutioner bidrager med en medarbejder 2 dage om ugen og at de
frivillige bidrager med 1 dag om ugen. Kulturhuskoordinator vil være i huset 2 dage om ugen.

 
Det er administrationens vurdering, at ønsket om opnormering af koordinatorstillingen skal ses i sammenhæng med det
allerede udarbejdede udvidelsesforslag til driftsrammen til budgettet for 2017-2020 til aktiviteter m.m. til Stenløse
Kulturhus på 0,25 mio. kr.. Desuden finder administrationen, at forslaget om et team med deltagelse af de frivillige er i
tråd med det Strategiske mål om ”Involvering af civilsamfundet.

Konsekvenser for budgettet
Ingen, idet udvidelsesforslag indgår i de videre budgetdrøftelser for 2017-2020.

Borgerinddragelse
Evalueringen af Stenløse Kulturhus er udarbejdet på baggrund af input fra brugerne, der var inviteret til at deltage i to
fokusgruppeinterviews.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Anbefalet.

Bilag

Evaluering af Stenløse Kulturhus - endelig udgave.pdf



Punkt 3: Justering af retningslinier for anvisning af lokaler og
udendørsanlæg - beslutning

16/10828

Beslutningstema
På baggrund af henvendelser fra Seniorrådet og Dansk Oplysningsforbund (DOF) skal der tages stilling til, om forslag til
justering af retningslinjer for anvisning af lokaler kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at revisionen af ”Principper for retningslinjer for anvisning af lokaler og udendørsanlæg”
godkendes.

Sagsfremstilling
Ifølge Folkeoplysningslovens kapitel 6 er Byrådet forpligtet til i prioriteret rækkefølge at anvise ledige offentlige lokaler,
haller og udendørsanlæg, som tilhører kommunen eller er beliggende i denne.
 
Der er vedtaget et sæt generelle regler, principper og retningslinjer for anvisning af de almindelige lokaler på skoler m.m.
og udendørsanlæg.  Det har desuden været hensigtsmæssigt at vedtage et sæt retningslinjer for idrætsområdet herunder
skolehaller, gymnastiksale m.m., idet idrætsområdet indkalder sine brugere til et årligt fordelingsmøde.
 
Administrationen er imidlertid gjort opmærksom på fra Seniorrådet og Dansk Oplysningsforbund, at der savnes en mere
tydelig harmonisering mellem disse 2 modeller og retningslinjer.
 
Administrationen har derfor udarbejdet ”Forslag til principper og retningslinjer for anvisning af lokaler”, således at
brugerne/borgerne kan se en tydelig sammenhæng mellem de 2 modeller for tildeling af lokaliteterne. Der er tale om både
en justering og en opdatering af retningslinjerne.
 
Ud over almindelige tekstmæssige justeringer, hvor bl.a. Byrådet erstatter Kommunalbestyrelse, er der primært tale om 2
større ændringer i en ny tekst i retningslinjerne (se bilag 2):
 

1. Af hensyn til fleksibiliteten i brugen af lokaler, er det præciseret i afsnit 2, at der er en 30 dages frist for
administrationens og skolernes aflysning af foreningers aktiviteter, ligesom foreningerne også har en 30 dages
aflysningsfrist for egne aktiviteter. Det er vigtigt, at alle brugere anvender samme kommunale bookingsystem
således, at der skabes transparens i hvem der konkret bruger lokaler, hvor og hvornår.

2. I afsnit 7 er der fokus på de faciliteter, som kommunen stiller til rådighed, og hvor kommunen kan beslutte, at der
kan opkræves gebyr. Der er især lokaler med særligt udstyr, f.eks. motionslokaler hvor udstyret kræver en løbende
servicering og vedligeholdelse af sikkerhedsmæssige hensyn, og hvor udstyret (maskinerne) derfor også udskiftes
jævnligt.

 
Endelig er der en henvisning til de særlige fordelingsregler, der gælder for idrætsfaciliteterne(se bilag 3).

Konsekvenser for budgettet
Sagen  har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Udtalelser fra Seniorråd og Dansk Oplysningsforbund.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Anbefalet.

Bilag

Principper for anvisning af lokaler - tidligere udgave

Nyt forslag til principper og retningslinier for anvisning af lokaler og udendørsanlæg



Redigerede fordelingsregler for Idrætsfaciliteterne i Egedal Kommune



Punkt 4: Ansøgning fra GoRun om starttilskud til indkøb af
tidtagningsudstyr - beslutning

16/102

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Løbeklubben GoRun’s om tilskud på i alt 5.837 kr. til forskelligt tidstagningsudstyr m.m.,
samt uddannelse af 2 deltagere som official, skal der tages principielt stilling til, om ansøgningen kan imødekommes, idet
løbeklubben ikke er en folkeoplysende forening.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. der gives afslag til ansøgningen, da der ikke er tale om en godkendt forening efter Folkeoplysningsloven
2. det tilkendegives, at kommunen vil kunne godkende ansøgningen, hvis foreningen godkendes, idet tilskuddet

medvirker til opstart af ny aktivitet

Sagsfremstilling
Løbeklubben GoRun er en nystartet klub på privat basis, og har sit udspring fra projektet ”Bevæg dig for livet”, der er
startet af DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger)
 
Klubben er ikke godkendt som folkeoplysende forening under Folkeoplysningsloven, og ønsker heller ikke at blive det.
 
Klubben arrangerer løb hver søndag kl. 10 fra Smørum Idrætscenter, og der kan vælges mellem 2,5 km. eller 5 km.
løberuter. Det er frivilligt og gratis at deltage, ligesom tidtagning et tilbud.
 
Til igangsættelse af løbeaktiviteten ansøger løbeklubben om tilskud til indkøb af:
 

1 stk. smartphone: HTC One M9 med cover, installeret med official App
TDC Abonnement med data indtil 31.12.2017
20 armbånd/chips
Rør/beholder til armbånd/chip
Plasticposer til opbevaring af smartphone i start-/målområdet
Klemmer til opsætning af plasticpose/smartphone/official App, som sættes på beachflag

 
Udgiften er opgjort til 4.837 kr. uden moms.
 
Derudover søger klubben om tilskud til kursus for 2 frivillige som trænere/officials.
Kurset for 2 deltagere koster 1.000 kr. i alt.
 
Administrationen finder klubbens initiativ og virke spændende, men finder at løbeklubben skal være registreret som
godkendt forening, for at søge tilskud på lige vilkår som øvrige folkeoplysende foreninger.
 
Normalt gives der ikke tilskud til materialer, så hvis foreningen godkendes vil der som udgangspunkt alene kunne ydes
tilskud til kursusaktiviteten.
 
Men da der er tale om opstart af en ny forening, foreslår administrationen, at det samlede beløb på 5.837 kr. bevilliges og
finansieres via incitatimentspuljen, som bl.a. har til formål at være opstartspulje til nye initiativer m.m., under
forudsætning af, at  foreningen søger om godkendelse.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet udgiften kan finansieres vi incitamentspuljen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016



Godkendt.



Punkt 5: Praksisundersøgelse fra Ankestyrelsen om fleksjob til borgere med
aktuelt meget begrænset arbejdsevne - orientering

16/10936

Beslutningstema
På baggrund af Ankestyrelsens praksisundersøgelse om fleksjob til borgere med aktuelt meget begrænset arbejdsevne
orienteres der hermed om undersøgelsens resultat i forhold til Jobcenteret.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om Ankestyrelsens praksisundersøgelse tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen har i 2015 undersøgt 13 kommuners praksis for tilkendelse af fleksjob til borgere med en aktuelt meget
begrænset arbejdsevne, svarende til meget få timer pr. uge. Praksisundersøgelsen bygger på en vurdering af 130 sager fra
13 kommuner, hvoraf Egedal Kommune har medvirket med 10 sager.
I henhold til retssikkerhedslovens § 79a skal praksisundersøgelser forelægges Byrådet på et møde.
 
Formålet i praksisundersøgelsen har været at undersøge, at:
• kommunernes afgørelser om, hvorvidt borgerne er i målgruppen for fleksjob, er korrekte.
• kommunerne har dokumenteret, at borgerne har varige og væsentlige begrænsninger i arbejdsevnen, der medfører, at de
ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet.
• kommunernes vurderinger af, at borgernes arbejdsevne aktuelt er meget begrænset, og at der er mulighed for, at
arbejdsevnen kan udvikles inden for en rimelig periode, er korrekte.
 
Konklusionen af praksisundersøgelsen er følgende vedrørende Jobcenter Egedal:
• 70 % af afgørelserne er samlet set truffet i overensstemmelse med regler og praksis.
Gennemsnittet for praksisundersøgelsen på 68 %.
• 60 % af sagerne er fuldt ud oplyste, 20 % mangler kun enkelte mindre væsentlige oplysninger og 20 % mangler
væsentlige oplysninger.
Gennemsnittet for praksisundersøgelsen er at 64 % er fuldt ud oplyste.
• For så vidt angår vurderingen af, om borgeren er i målgruppen for fleksjob, er 90 % af sagerne korrekte.
Gennemsnittet for praksisundersøgelsen er 68 %.
• For så vidt angår vurderingerne af om hvorvidt borgeren har en meget begrænset arbejdsevne, der kan udvikles indenfor
en rimelig periode, og dermed er i målgruppen for fleksjob på meget få timer, er 40 % korrekte.
Gennemsnittet for praksisundersøgelsen er 59 %.
 
Anbefalingerne fra Ankestyrelsen er følgende:

Kommunerne skal sikre, at de afklarer borgerne beskæftigelsesmæssigt og helbredsmæssigt, inden de bevilger
fleksjob.
Kommunerne kan kun tilkende fleksjob til en borger, der har en meget begrænset arbejdsevne, hvis der er mulighed
for, at borgerens arbejdsevne kan udvikles inden for en rimelig periode.
Kommunerne skal være opmærksomme på muligheden for at iværksætte et individuelt tilrettelagt ressourceforløb i
sager, hvor borgeren aktuelt har en meget begrænset arbejdsevne, og det er uafklaret, om arbejdsevnen kan
udvikles.
Kommunerne kan kun tilkende fastholdelsesfleksjob, hvis borgeren forinden har været ansat på arbejdspladsen i
mindst 12 måneder under overenskomstens sociale kapitler eller på særlige vilkår.
Kommunerne skal sikre sig, at sagens oplysninger fremgår af rehabiliteringsplanens forberedende del med
henvisning til den nødvendige dokumentation for oplysningerne.
Kommunerne kan i sagsbehandlingen af sager, som skal behandles i rehabiliteringsteamet, alene benytte
sundhedsfaglig rådgivning og vurdering fra den kliniske funktion og den praktiserende læge, og rekvirerer
lægeattester fra den praktiserende læge og speciallægeattester fra den kliniske funktion.

 
Jobcenteret tager Ankestyrelsens anbefalinger til efterretning. Derudover har Jobcentret gennemgået praksisundersøgelsen
samt lovgivningen på området med relevante medarbejdere, for at sikre at afklaring af borgerne og dokumentationen 



heraf fremadrettet overholdes i fleksjob til borgere med en aktuel meget begrænset arbejdsevne.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Anbefalet.

Bilag

Ankestyrlsens_praksisundersøgelse_om_fleksjob_til_borgere_med_aktuelt_meget_begrænset_arbejdsevne (1).pdf



Punkt 6: Input til beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2017 -
drøftelse

16/9727

Beslutningstema
På baggrund af de fire beskæftigelsespolitiske mål, som beskæftigelsesministeren har meldt ud for 2017, skal det drøftes,
hvilke mål og prioriteringer, der skal lægges til grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2017.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der på baggrund af en drøftelse af mål og prioriteringer kommes med input til
beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2017.

Sagsfremstilling
Det følger af lovgivningen, at jobcenteret hvert år skal udarbejde en Beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen er den
overordnede plan for, hvordan jobcenteret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer. Planen sikrer, at
indsatsen tilrettelægges, så de politiske mål og prioriteringer for beskæftigelsesindsatsen bliver tydelige og omsat til
målsætninger og strategier.
 
Byrådet skal senest ved udgangen af 2016 godkende Beskæftigelsesplanen for 2017. Administrationen udarbejder
beskæftigelsesplanen i efteråret 2016. Før udarbejdelsen anmoder administrationen om, at der fremkommes med input til
de mål og prioriteringer, der skal lægges til grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2017.
 
De beskæftigelsespolitiske mål for 2017
Beskæftigelsesministeren har den 24. juni 2016 udmeldt fire beskæftigelsespolitiske mål, der sætter den overordnede
retning for arbejdet med den aktive beskæftigelsesindsats i 2017. Målene sætter fokus på de områder, hvor der er særligt
behov for en styrket indsats i kommunerne i 2017.
 
De fire beskæftigelsespolitiske mål er:

1. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
2. Flere unge skal have en uddannelse.
3. Borger i udkanten af arbejdsmarkedet herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere skal tættere på arbejde.
4. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.

 
Målene skal danne udgangspunkt i Beskæftigelsesplanen for 2017, men der er også mulighed for at tilpasse dem til de
lokale udfordringer og opstille de indikatorer, som er mest relevante for det enkelte jobcenter.
 
Input fra medarbejderne i jobcenteret:
Medarbejderne har haft lejlighed til at komme med input til de vigtigste fokusområder i 2017, samt konkrete aktiviteter,
der kan igangsættes for at styrke jobcenterets resultater og effekter.
 
Det blev præsenteret en lang række relevante input på workshopperne. Blandt de mange input kan særlige disse
fremhæves:

Formidling af borgere til jobåbninger.
Fokus på erhvervslivets behov.
Fokus på tværgående samarbejde med blik for helheden.
Virksomhedsrettet indsats for flygtninge og familiesammenførte, herunder samarbejde med erhvervslivet om at få
dem integreret på arbejdsmarkedet.
Tidlig indsats i forhold til sygemeldte borgere, herunder øget anvendelse af delvis raskmeldinger.
Udsatte borgere skal i højere grad tilknyttes arbejdsmarkedet.

 
Anbefalinger fra LO og DA til jobcentrenes beskæftigelsesindsats 2017:



LO og DA har fremsendt fælles anbefalinger til beskæftigelsesindsatsen i 2017 med det formål at gøre det tydeligt, at
kommunerne bør give den højeste prioritet til en beskæftigelsesindsats, der kan medvirke til at fastholde en stor
beskæftigelsesfremgang.
 
DA og LO anbefaler følgende indsatsområder for jobcentrenes beskæftigelsesindsats:

Afhjælpe virksomhedernes rekrutteringsudfordringer
Målrettet uddannelse af ledige
Styrket integration på arbejdsmarkedet af flygtninge og familiesammenførte.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Drøftet og udvalgets input tages med i det videre arbejde.

Bilag

Udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2017

Input fra seminar for Jobcenterets medarbejdere d. 14. juni 2016

LO og DA's anbefalinger til den lokale beskæftigelsesindsats 2017



Punkt 7: Sager til orientering.
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Borgerservice:

Egedal bibliotekerne har sommeren over anmeldt litteratur til sommerferie læsning på Egedal bibliotekernes
hjemmeside, det har været en succes på den måde at der har været stor efterspørgsel, på de bøger der har været
anmeldt.

Erhverv:

Dansk Byggeri’s analyse ”Kommunerne og erhvervslivet” er offentliggjort. Egedal Kommune er gået fra plads nr.
46 i 2015 til plads nr. 88 i 2016. Analysen med bilag er vedhæftet. Der afholdes møde med Dansk Byggeri den 3.
oktober 2016.
Egedal for alle Messen - Egedal kommune deltager med en stand på messen, som finder sted søndag, den 18.
september 2016 fra 10:00 – 16:00 i Smørum hallerne. Hverdag og fællesskab i bevægelse er det overordnede tema
og aktiviteterne på standen stiller skarpt på Sund Egedal, Årets Ungekommune og Musikskolen.
Liselotte Hohwy Stokholm er ansat som ny direktør i Væksthus Hovedstadsregionen. Liselotte Hohwy Stokholm
kommer fra en lignende stilling som direktør i Væksthus Syddanmark, hvor Liselotte har været direktør de sidste
fem år. Hun har varetaget jobbet som konstitueret direktør siden 1. marts
Energistyrelsen har pr. 30. juni 2016 åbnet for ansøgninger til bredbåndspuljen. Fristen for ansøgningen er i år 31.
oktober 2016.
Iværksætterhuset afholder Startupmøde for Iværksættere onsdag den 31. august og Startup Café tirsdag den 6.
september 2016 på Egedal Rådhus.

 
Jobcenter:
 

Egedals Kommunes app til de unge(Ungeguiden) er blevet opdateret. I Ungeguiden er der mulighed for at finde
information omkring bl.a. uddannelser, jobsøgningshjælp, ungdomsuddannelses vejledningen. Op til skoleårets
afslutning er der sket en stigning i brugen af Ungeguiden. De uddannelser, der er flest visninger på, er:

Pædagogisk assistent uddannelse
Flymekaniker
HF og studentereksamen

De unge kan ligeledes finde information om andre relevante emner. Nogle af de mest besøgte emner er Sexlinien,
borger.dk, Ung Egedal, Stoffer og alkohol, rygestop og Klub Ung.
 

Jobcenteret, Center for Borgerservice samt Center for Sundhed og Omsorg har i samarbejde med Center for
Administrativ Service kørt et udbud på tolkeydelser. Centrene har gennemført udbuddet i fællesskab for at kunne
imødekomme den store efterspørgsel på tolke, med ydelser hvor både pris og kvalitet er konkurrenceudsat. Der er
indgået kontrakt med to leverandører. Den primære leverandør er ”Tolkegruppen Oversættergruppen” og den
sekundære leverandør er ”International Tolkeservice.” Kontrakten løber i to år med mulighed for forlængelse i op til
2 x 12 måneder.

 



For at styrke den virksomhedsrettede indsats på beskæftigelsesområdet vil jobcenteret fremadrettet benytte de
såkaldte branchepakker på integrationsområdet. Branchepakkekonceptet er udviklet af LG Insight i samarbejde med
Vejle Kommune og er afprøvet med succes i flere kommuner. Målet med branchepakkerne er, at
integrationsborgerne kommer i beskæftigelse. Branchepakkerne bygger på en fælles struktur. Borgerne starter i et
introduktionsforløb, der afdækker borgerens ressourcer, og hvor borgeren vælger en specifik branchepakke, fx
lagermedarbejder eller butiksmedhjælper. Hernæst følger en snusepraktik, hvor borgeren kan afprøve sit
branchevalg i praksis. Efterfølgende deltager borgeren i tre virksomhedsforløb med fokus på optræning af de
nødvendige kompetencer inden for brancheområdet og placering på et specifikt område med gode muligheder for
beskæftigelse.

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeren og Beskæftigelsesministeren har i fællesskab fremsendt et brev til
landets borgmestre, hvor de igangsætter virksomhedskampagnen "Sammen om integration". Formålet med
kampagnen er at få kommuner, virksomheder og civilsamfundet til at bidrage til integrationsopgaven. Kampagnen
skal inspirere flere virksomhederne til at tage del i opgaven med at få flere flygtninge i job i Danmark, en opgave,
som Egedal Kommune støtter op omkring igennem det gode samarbejde med og kendskab til virksomhederne.
Egedal Kommune bidrager til opgaven med at få flygtninge i job igennem deltagelse i et tværkommunalt
samarbejde om den virksomhedsrettede indsats på integrationsområdet. Samarbejdet er med til at sikre en hurtig og
ensartet service over for virksomhederne.

Brevet er vedhæftet som bilag.
 
 
Kultur og fritid:
 

Egedal Musikfestival 2016. Der var et talrigt fremmøde af borgere og andre musikinteresserede ved festivalen 11.
juni i år. Der var musik på 3 scener, workshops, billedkunst og deltagelse af kunstforeningen, FOF og Ung Egedal.
Arrangementet er et frugtbart samarbejde imellem Musikskolen og erhvervslivet i Egedal Centret.  Der ligger
billeder fra dagen på musikskolens facebookside.

 

Samarbejde med folkeskolen. Set i lyset af de mange nye tiltag om samarbejde med folkeskolen arrangerer
musikskolen en række temadage for musikskolelærere og folkeskolelærere. Idéen er at styrke relationerne samt
styrke fagligheden og samarbejdet på tværs, og få den bedst mulige læring og dannelse – hos både børn og
undervisere. Den første temadag løber af stablen d. 18. august 2016. Her er der fokus på klasserumsledelse, spil i
hele klassen samt de gode erfaringer fra ”Musikprofilklassen” på Slagslunde Skole. Der er også aftalt ”Musikkens
Dag” d. 19. april 2017. Her vil mange af de folkeskoleelever, som er i musikprojekter blive samlet for at spille
sammen i et kæmpe arrangement. Vi forventer et sted imellem 250-350 børn involveret. Om aftenen vil der være et
særligt åbent arrangement i Stenløse Kulturhus, som viser mangfoldigheden af musik i musikskolen.

 

Spil Dansk 2016 - Konceptet for samarbejdet er at skabe en levende uge med fokus på dansk musik i Egedal. Det
foregår i uge 44. Der er nedsat en styregruppe bestående af: Peter Rugholm, Morten Lundsby, Bente Stonor, Lise
Boye, Ricco Victor og Mikkel Benn, som har kompetencen til at uddelegere projekter til de relevante institutioner,
frivillige, organisationer og foreninger. Der er lavet en plan med relevante kontaktpersoner, som hver i sær sørger
for at booke de enkelte arrangementer.

 

I år har Musikskolen generelt en høj tilmeldingskvotient. Der er stadig enkelte pladser på blæs og slagtøj.
Musikskolen oplever en øget interesse for at oprette hold med musik, leg og bevægelse, samt en øget interesse fra
daginstitutionerne, som der ikke er ressourcer til at imødekomme pt.

 
 

Der var cirka 200 besøgende til sommerferiearrangement for børn på Skenkelsø Mølle den 2. juli 2016.

 



Administrationen har undersøgt en række modeller for registrering af adgangen til kulturhuse i hele landet og har på
den baggrund udarbejdet et oplæg til adgangsregistrering for Stenløse Kulturhus, som vil blive forelagt på
udvalgsmødet i september.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Taget til efterretning

Bilag

Ministerbrev fra Udlændinge-, integrations- og boligministeren samt Beskæftigelsesministeren af 5. juli 2016 vedr.
virksomhedskampagne

Analyse fra Dansk Byggeri om kommunal erhvervsvenlighed 2016 - Kommuneanalyse.

Analyse fra Dansk Byggeri om kommunal erhvervsvenlighed 2016 - Teknisk baggrundsnotat.



Punkt 8: Møde med paraplyorganisationerne - drøftelse
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Beslutningstema
Kultur- og Erhvervsudvalget skal ifølge Folkeoplysningspolitikken indkalde paraplyorganisationerne til 2 halvårlige
møder, et møde i foråret og et møde i efteråret.
 
På den baggrund er

Børne og Ungdomsorganisationerne (BUS) inviteret til møde kl. 18.00, og
Egedal idræts Fællesskab (EIF) inviteret til udvalgets møde kl. 18.45.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag fra EIF og BUS drøftes.

Sagsfremstilling
Ifølge den vedtagne Folkeoplysningspolitik, skal Kultur- og Erhvervsudvalget mødes 2 gange om året med såvel det
samlede foreningsliv, som paraplyorganisationer, Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes
Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og aftenskolerne.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget indbyder til 2 årlige møder med paraplyorganisationerne forår og efterår. Disse møder for
2016 blev planlagt på udvalgets møde 30. november 2015.
 
Desuden skal Kultur- og Erhvervsudvalget indbyde til 2 årlige offentlige møder med repræsentanter fra hele
foreningslivet og borgere fra Egedal Kommune. Disse møder er også planlagt i kalenderen.
 
De primære emner, der skal drøftes er:
 

1. Budgetforslag 2017 – 2020 inden for folkeoplysningsområdet
2. Drøftelse af aktivitetstilskuddet for medlemmer af foreninger under 25 år
3. Lokalesituationen og fordelingen i den nye sæson (1/8-16 til 31/8-17)

 
Til mødet deltager følgende paraplyorganisationer: Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) kl. 18.00, og
Egedal Idrætsfællesskab (EIF) kl. 18.45.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser i indeværende regnskabsår 2016.
Forslag der prioriteres og evt. vedtages af Byrådet indarbejdes i budget 2017 – 2020.

Borgerinddragelse
Paraplyorganisationerne høres.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-08-2016
Drøftet.
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